
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

DECRETO Nº 001/2015 

Pagina ......................................................................01 

 

DECRETO Nº 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2015. 

 

Estabelece o preço de carnes e peixes no 

Município de Esperantinópolis. 

 

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis, Estado do 

Maranhão, Raimundo Jovita de Arruda Bonfim, no uso de suas 

atribuições legais e, 

– Em virtude das oscilações de preços de carnes e 

peixes no Mercado Público Municipal de Esperantinópolis – 

MA, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica fixado o preço de carnes e peixes no 

Município de Esperantinópolis – MA, conforme tabela abaixo. 

TIPO DE 

CARNE 

ESPECIFICAÇÃO PREÇO (R$) 

POR KG 

Bovino 

Carne Maciça 14,00 

Carne com osso 7,00 

Suíno 

Carne sem tocinho 13,00 

Tocinho 4,00 

Caprino  16,00 

Frango  9,00 

Peixe  9,00 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 

2015.  

 

________________________________________ 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015,  PAG 01/01 


